РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ХАСАВЮРТ»
_________ МКОУ «Гимназия им. М. Горького»__________

РД, г. Хасавюрт, уд. Победы, 1 тел. 8(87231) 5-13-33

ПРИКАЗ
«13» июня 2020 г. № 69/32

Об отчислении и выдаче аттестатов по итогам 9-го класса

На основании Постановления Правительства от 10.06.2020г. № 842 «Об особенностях
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего и среднего общего образования и вступительных испытаний при приеме на обучение по
программам бакалавриата и программам специалитета в 2020 году», пункта 1 части 1 статьи 61
Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
приказа Минпросвещения России от 11.06.2020г. «295 «Об особенностях заполнения и выдачи
аттестатов об основном общем и среднем обще образовании в 2020 году», решения
педагогического совета МКОУ «Гимназия им. М. Горького» ( протокол от 29.05.2020г. №7)

1. Отчислить учеников в связи с получением образования (завершением обучения) по
программе основного общего образования по списку согласно приложению.

2. Заместителю директора по НМР Вдовенко И.Ф.:
- запросить у выпускников, указанных в пункте 1 настоящего приказа, заявления на
пересылку аттестатов почтовым отправлением в срок до 14.06.2020г., в случае, если
выпускники не могут получить аттестаты лично;
- организовать отправку аттестатов об основном общем образовании, в том числе
аттестатов с отличием, заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении на
основании заявлений выпускников в срок до 15.06.2020г.

3. Заместителю директора по ИКТ Гасанову Б.С.:
- заполнить бланки аттестатов и приложений к ним по правилам Порядка заполнения,

учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов,
утвержденного приказом Минобрнауки от 14.02.2014г. № 115, в том числе бланки аттестатов с
отличием и приложения к ним, на лиц, указанных в приложении;

- ознакомить с настоящим приказом педагогических и административных работников
ттптт п п  ттттиг*лк ГТП ХТТРК'^ГППГТТЛПГТ п п и т р

ПРИКАЗЫВАЮ:

•л. почте «13» июня 2020г.

З.А. Арсланова

Заместитель директора по ИКТ Гасанов Б.С. По эл. почте «13» июня 2020г.